

Svete maše v tem tednu bodo **DO SREDE** v **kapeli svetega križa v Slomškovem domu!**

4. NEDELJA MED LETOM Konstancij, škof	29. 1. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 18.00	za†Štefka Kolića in rodbini Kolić in Cingulin za žive in † župljane ter dobrotnike župnije ++ za † Vladimirja in Antonijo Cerjak ter vse pokojne Cerjakove in Levakove za † starše Jožeta in Frančiško Zorko ter vse † iz njune družine
PONEDELJEK Martina, mučenka	30. 1. 2023	ob 8.00 ob 15.30 ob 18.00	+ po namenu Pogreb: †Marjanca Mašić iz Ul. Bratov Milavcev za † Franca Šušteriča, 30. dan ++ za † Ivanko Bah (obl.), Ferdinanda in svaka
TOREK Janez Bosko, duhovnik	31. 1. 2023	ob 8.00 ob 9.30 ob 18.00	+ na čast don Bosku za dobro vzgojo mladih DOM starejših: po namenu župnije Gornji Grad + za duhovno rast krščanskih družin
SREDA Brigita Irska, opatinja	1. 2. 2023	ob 18.00	+ za srečno zadnjo uro ++ za † Janjo Gabrič, 30. dan +++ za vse † iz družine Bruderman, Vogrinc, Bobnar in Korče
ČETRTEK Jezusovo darovanje SVEČNICA	2. 2. 2023	ob 8.00 ob 17.00 ob 18.00	za † Marijo Pleterski in Marijo Graner IZPOSTAVITEV NAJSVETEJŠEGA za † teto Julko Trdin ++ za † Olgo Florjanič in sorodnike
PETEK Blaž, mučenec	3. 2. 2023	ob 8.00 ob 17.00 ob 18.00	+ na čast svetemu Blažu za zdravje IZPOSTAVITEV NAJSVETEJŠEGA za † Elviro Brankico Zorko, 7. dan ++ za † Anico Ogorevc iz Cundrovca
SOBOTA Oskar, škof	4. 2. 2023	ob 8.00 ob 17.00 ob 18.00	za † Vinka in Pepija Ogorevc (obl.) vse † Ogorevčeve in Franca Ferenčak IZPOSTAVITEV NAJSVETEJŠEGA za † Vero in Ivanko Godler (obl.) ++za † Antonijo Gerjevič (nam cv.)
5. NEDELJA MED LETOM Agata, mučenka	5. 2. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 18.00	za † Uršulo Šetinc in vse sorodnike Priveršek za žive in † župljane ter dobrotnike župnije ++ za † Berto Pečar (obl.) za † Avgušтина Bahč (7.obl.) in sina Bogdana

Izdal: Župnijski urad Brežice; odgovarja: Ivan Šumljak, župnik; Cesta prvih borcev 34, 8250 Brežice; GSM: 041-691-639; ivan.sumljak@rkc.si www.zupnija-brevice.si
TRR župnije (DBS) SI56 1992-0501-5540-232 Župnijska Karitas: 041-754-877

1.berilo: Sof 2,3; 3,12-13; **Psalm:** Ps 146,6-7.8-10; **2. berilo:** 1Kor 1,26-31;
Evangelij: Mt 5, 1-12

Blagri – zemljevid krščanskega življenja

Danes pa nas Gospod in po njem Božja beseda vabi k življenju v luči blagrov. Večkrat slišimo »blagor ti« in res kako velja tistim, ki najdejo moč in pogum ter živijo po programu blagrov. Torej so namenjeni vsem nam, saj so osebna izkaznica kristjana »to je naša osebna izkaznica, kajti izrisujejo obraz samega Jezusa, njegov življenjski slog.«

Blagri ne terjajo bučnih dejanj, niso namenjeni super ljudem, ampak so za nekoga, ki živi vsakodnevne preizkušnje in napore, kakor mi. »Svetniki so takšni: kakor vsi dihajo zrak, onesnažen z zlom, ki obstaja na svetu. A na poti nikoli ne izgubijo izpred oči Jezusove steze, nakazane z blagri, ki so kakor zemljevid krščanskega življenja,«

Zaklad življenja je Gospod

Predvsem so to »ubogi v duhu«. To pomeni, da ne živijo za uspeh, oblast in denar. Zavedajo se, da kdor kopiči zaklade zase, pred Bogom ne postaja bogat. Nasprotno od tega, verujejo, da je Gospod zaklad življenja, ljubezen do bližnjega pa je edini vir zaslužka. »Včasih smo nezadovoljni, ker nam nekaj manjka, ali pa zaskrbljeni, ker se nas ne obravnava, kot bi želeli. Spomnimo se, da ni v tem naš blagor, ampak v Gospodu in ljubezni. Samo z njim, samo v ljubezni se živi kot blaženi.«

papež Frančišek

Kako blagre razložiti in približati mladim?

»Blagri ne povečujejo tistega, ki nekaj ima, ki je bogat, ki ga občudujemo morda zaradi njegovih dosežkov in ga povečujemo. Nasprotno, Jezus pravi, srečni so tisti, ki nimajo. To je šok, lahko si predstavljamo, kako so se na te besede odzvali že Jezusovi učenci in ljudje takratnega časa. Zemeljsko imetje nam pomeni varnost in gotovost, duhovno bogastvo pa izvira iz drugačnih blagrov. Papež Frančišek želi povedati, da brez Boga nimamo moči. Mi smo generacija plus takrat, ko imamo križ in ta križ je naš Bog. Uboštvo je tisto, ki človeka odpira za bližnjega in za Boga, za ljubezen.« **Marko Rijavec**

Praznik svečnice in god svetega blaža

V četrtek je praznik Jezusovega darovanja v templju (SVEČNICA), ko bo med sveto mašo blagoslov sveč. Za svečo boste lahko namenili dar **1,2 EUR**. Prav tako pa je v petek god svetega Blaža, priprošnjika zoper bolezní grla in vsega drugega zla, kjer bomo prejeli Blažev blagoslov. Lepo vabljeni **k bogoslužju, ki bo v župnijski cerkvi** in k prejemu blagoslova.

Veroučno dogajanje ...

V tem tednu imajo otroci na Posavskem veroučne počitnice, želimo, da jih preživijo kar se da prijetno in si naberejo novih moči za nove izzive. Nekateri otroci še niste oddali veroučnih zvezkov, vabim in prosim, da jih uredite in lepo urejene z liturgičnim zvezkom prinesete k naslednjemu srečanju, naj bodo počitnice torej priložnost za urejanje zamudnih obveznosti.

Sreda 1.2.2023 – odpoved jutranje svete maše ob 8.00

V sredo bo zaradi škofijske rekolekcije sveta maša zjutraj odpadla. Vabljeni torej k sveti maši ob 18.00 in hvala za razumevanje.

Prvi četrtek, prvi petek in prva sobota

V četrtek, petek in soboto bomo od 17.00 do 18.00 izpostavili Najsvetejše in zmolili litanije, ob 18.00 pa bo sveta maša. Lepo vabljeni k češčenju Najsvetejšega, k molitvi za blagoslov, zdravje in srečo po naših družinah in v naši župniji.

V petek (3.2.2023) bom obiskal bolnike po naši župniji.



»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik **Milan Kšela** je na voljo vsak torek od 10.00 do 11.00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301, da vam prisluhne. Izkoristite ponujeno priložnost.

VERSKI TISK

Minuli torek je bil god svetega Frančiška Saleškega, zavetnika novinarjev in tako bi rad spodbudil k naročilu na verski tisk, kar nekaj vas lepo prejema Družino, Ognjišče, Prijatelja, Najst, Mavrico in mnoge druge priročne tednike ali mesečnike na dom, druge pa bi rad danes spodbudil k naročilu, saj je zelo pomembna t.i. duhovna formacija kristjana, še posebej pa se ta izpopolnjuje z branjem verskega tiska. Cena mesečnika znaša 148,99 €, Ognjišča pa 37,40 €. Naročite se še lahko tudi v župnišču ali še bolje po pošti.

Darovali ste ...

Prejšnjo nedeljo ste za Slomškov dom darovali 578,1 €, Iskren Bog povrni.

DAR, MEČ IN LUČ ob prazniku Jezusovega darovanja

Dar.

Dar je sad ljubezni. Darovati more samo, kdor ljubi. Sebičnež ne daruje. Kar ima, zadržuje zase, pa še tujega bi se rad polastil. Večja je ljubezen, dragocenejši je njen dar. Marija daruje najdragocenejše – Sina. Sin daruje največ – sebe. Vse naše življenje je darovanje. Toliko smo prijatelji, družina ali skupnost, kolikor znamo darovati. Tudi služba, delo in poklic je darovanje. Zavest, da darujemo in da smo obdarovani, nas osrečuje in nam lepša vsakdanjost.

Meč.

Marija je darovala, pa ji je videc napovedal, da ji bo dušo presunil meč. Jezus je daroval, pa mu je vojak prebodel srce. Daroval se je za nas – kako smo mu vrnili? Daroval se je Očetu, pa se je v trenutku najvelikodušnejšega darovanja čutil najbolj zapuščenega. Vsako darovanje ima svoj meč. Katero prijateljstvo ni bilo nikdar ranjeno? Kateri mož ni nikdar ranil svoje žene in ona njega? Kateri otrok ni nikoli ranil srca svoje matere? Katera mati ni kdaj ljubljenu otroku odrekla najbolj goreče želje? Meč je našemu darovanju tako potreben kot zemlja zrnu. Če ne pade vanjo in ne umrje, ne more postati rodovitno.

Luč.

Kako revno bi bilo človeštvo, če ne bi imelo evangelija. Ta knjiga je najmočnejša luč v temi našega zemeljskega potovanja. Pove nam, da nismo izgubljena bitja v neizmernih razsežnostih vesolja. Tisti, ki nas je poklical v bivanje, je za nas izmeril daljo in nebeško stran. Dovolj je osvetljena, da jo more videti vsakdo, če le hoče.

Po: F. Cerar



Gospod, Cerkev ob koncu vsakega dneva moli:
»Zdaj odpuščaš, Gospod, svojega služabnika v miru, kakor si obljubil s svojo besedo. Na svoje oči sem videl Zveličarja, ki si ga poslal vsem ljudstvom: luč v razsvetljenje vseh narodov in v slavo Izraela, tvojega ljudstva.« Hvala ti, Gospod, naša luč. Amen.